
Accademia di 

architettura tel. 058 / 666 5 000               Vecchio numero 091 640 4 848

Largo Bernasconi 2 fax 058 / 666 5 868               Vecchio fax         091 640 4 868

6850 Mendrisio E"mail info@arch.unisi.ch

Canavèe Nuovo fax 058 / 666 5 777               Vecchio fax     091 640 4 887

Biblioteca tel. 058 / 666 5 910               Vecchio numero 091 640 4 811

Via Turconi 21 fax 058 / 666 5 911               Vecchio fax         091 640 4 800

Fondazione Archivio 

del Moderno

Via Lavizzari 2 tel. 058 / 666 5 500               Vecchio numero 091 640 4 842

6850 Mendrisio fax 058 / 666 5 555               Vecchio fax         091 646 74 08

LEGENDA ASS          Assistente

BIBL         Biblioteca

DIR           Direttore

DIR AMM Direttore amministrativo

LAB          Laboratorio modellistica

LAB INF    Laboratorio informatica

LOG         Logistica

DOC       Docente

SEGR       Segreteria

RIC          Ricercatrice

COLL Collaboratori

Recapiti collaboratori Accademia di architettura per ordine alfabetico



Nome NUOVO 

Tel.

INT. e"mail Luogo Funzione

A Marca Reto 058 / 666 5708 ramarca@arch.unisi.ch C 3.60 ASS

Accossato Katia 058 / 666 5737 katia.accossato@arch.unisi.ch C 3.76 ASS

Acebillo Marin Josep 058 / 666 5869 jacebillo@arch.unisi.ch V 1.06  DIR

Aires Mateus Manuel 058 / 666 5785 maires@arch.unisi.ch C 3.56 DOC

Albeverio Sergio 058 / 666 5747 salbeverio@arch.unisi.ch C 3.72 DOC

Alessi Alberto 058 / 666 5735 alberto.alessi@arch.unisi.ch C 3.61 ASS

Alvarez Manuel 058 / 666 5769 manuel.alvarez@arch.unisi.ch C.3.71 DOC

Amariei Mihail 058 / 666 5710 mihail.amariei@arch.unisi.ch C 3.63 ASS

Ambroise Sophie 

Agata

058 / 666 5759 sambroise@arch.unisi.ch C 3.59 ASS

Ambrosio"Resciniti 

Francesca

058 / 666 5908 fambrosio@arch.unisi.ch B 1.05 BIBL

Andrey Denise 058 / 666 5729 dandrey@arch.unisi.ch C 3.72 ASS

Arnaboldi Michele 058 / 666 5760 marnaboldi@arch.unisi.ch C 3.65 DOC

Arquint Men Duri 058 / 666 5641 arquint.men"duri@arch.unisi.ch T 1.04 MASTER

Balestra Giovanni 058 / 666 5707 gbalestra@arch.unisi.ch C 3.85 LAB INF

Bassetti Andrea 058 / 666 5709 andrea.bassetti@arch.unisi.ch C 3.66 DOC

Bearth Valentin 058 / 666 5710 vbearth@arch.unisi.ch C 3.63 DOC

Beer Ivan 058 / 666 5653 ibeer@arch.unisi.ch T 0.02 ASS

Beier"Cabrini Nicole 058 / 666 5622 nbeier@arch.unisi.ch T 1.04 ASS

Bergossi Riccardo 058 / 666 5500 rbergossi@arch.unisi.ch A 1.02 COLL

Bernasconi Fabiana 058 / 666 5854 fbernasconi@arch.unisi.ch V 0.05 SEGR

Bernegger Emilio 058 / 666 5683 ebernegger@arch.unisi.ch T 0.14 ASS

Bezzola Silvana 058 / 666 5802 sbezzola@arch.unisi.ch V 2.06 RIC

Bindella Silvio 058 / 666 5908 silvio.bindella@arch.unisi.ch B 1.05 COLL

Boesch Martin 058 / 666 martin.boesch@arch.unisi.ch DOC

Bojic Elvedin (Bibl. 

tecnica)

058 / 666 5782 ebojic@arch.unisi.ch C 2.54 ASS

Bolis Simona 058 / 666 5774 sbolis@arch.unisi.ch C 3.81 ASS

Bolli Ursula 058 / 666 5610 ubolli@arch.unisi.ch T 1.04 ASS

Bombaglio Alessandro 058 / 666 5738 alessandro.bombaglio@arch.unisi.ch C 3.66 ASS

Bonell Esteban 058 / 666 5780 ebonell@arch.unisi.ch C 3.62 DOC

Bonetti Mirko 058 / 666 5612 mirko.bonetti@arch.unisi.ch T 1.04 b ASS

Boni Ottavia 058 / 666 5000 

5890

oboni@arch.unisi.ch V 0.02 SEGR

Bonzi Tamara 058 / 666 5736 tbonzi@arch.unisi.ch C 3.58 ASS

Borghi Marco 058 / 666 5774 marco.borghi@arch.unisi.ch C 3.81 DOC

Boschetti Cambin 

Lorenza

058 / 666 5624 lboschetti@arch.unisi.ch T 0.25 ASS

Botta Giuditta 058 / 666 5760 giuditta.botta@arch.unisi.ch C 3.65 ASS

Botta Mario 058 / 666 5610 mbotta@arch.unisi.ch T 0.28 DOC

Bruno Danilo 058 / 666 5675 dbruno@arch.unisi.ch T "1.06 COLL

Bruno Danilo 058 / 666 5739 dbruno@arch.unisi.ch C 1.53 LAB

Burckardt Jacqueline 058 / 666 5764 jburckardt@arch.unisi.ch C 3.78 DOC

Caletti Micaela 058 / 666 5500 mcaletti@arch.unisi.ch A 1.02 COLL



Cammarata Michele 058 / 666 michele.cammarata@arch.unisi.ch ASS

Campi Gandini Lorella 058 / 666 5500 lorella.campi@arch.unisi.ch A 1.02 COLL

Cantafora Arduino 058 / 666 5612 acantafora@arch.unisi.ch T 0.03 DOC

Cappellato Gabriele 058 / 666 5623 gcappellato@arch.unisi.ch T 0.28 DOC

Caputo Paola 058 / 666 5871 pcaputo@arch.unisi.ch V 2.07 DOC

Caraffa Costanza 058 / 666 5500 costanza.caraffa@arch.unisi.ch A 1.02 COLL

Carmellini Massimo 058 / 666 5755 mcarmellini@arch.unisi.ch C 3.64 ASS

Carminati Pasquale 058 / 666 5658 pcarminati@arch.unisi.ch C 2.50 LOG

Casartelli Tiziano 058 / 666 5500 tiziano.casartelli@arch.unisi.ch A 1.02 COLL

Cattaneo Massimo 058 / 666 5755 mcattaneo@arch.unisi.ch C 3.64 ASS

Cavadini Raffaele 058 / 666 5649 rcavadini@arch.unisi.ch T 0.11 DOC

Cereghetti Mauro 058 / 666 5623 mcereghetti@arch.unisi.ch T 0.28 ASS

Citterio Antonio 058 / 666 5610 antonio.citterio@arch.unisi.ch T 1.04 DOC

Coletti Ezequiel 058 / 666 5759 ezequiel.coletti@arch.unisi.ch C 3.59 ASS

Collomb Marc"Henri 058 / 666 5755 mcollomb@arch.unisi.ch C 3.64 DOC

Collovà Roberto 058 / 666 roberto.collova@arch.unisi.ch DOC

Compagno Andrea 058 / 666 5757 acompagno@arch.unisi.ch C 3.75 DOC

Cortat Sabine 058 / 666 5500 scortat@arch.unisi.ch A 1.02 COLL

Costarelli Daniela 058 / 666 5903 dcostarelli@arch.unisi.ch V 0.06 BIBL

Curiger Bice 058 / 666 5764 bice.curiger@arch.unisi.ch C 3.78 DOC

Dal Co Francesco 058 / 666 5784 fdalco@arch.unisi.ch C 3.80 DOC

De Giorgi Paolo 058 / 666 5769 pdegiorgi@arch.unisi.ch C 3.76 DOC

De Giuli Simona 058 / 666 5715 simona.degiuli@arch.unisi.ch C 3.55 ASS

Dellea Loris 058 / 666 5780 ldellea@arch.unisi.ch C 3.62 ASS

Diaz Pedrozzi Victoria 058 / 666 5735 victoria.diaz@arch.unisi.ch C 3.61 ASS

Dominioni Verena 058 / 666 5843 vdominioni@arch.unisi.ch V 1.02 SEGR

Dürig Jean"Pierre 058 / 666 5759 jpduerig@arch.unisi.ch C 3.59 DOC

Emery Nicola 058 / 666 5796 nemery@arch.unisi.ch C 3.74 DOC

Español Joaquim 058 / 666 5761 joaquim.espanol@arch.unisi.ch C 3.75 DOC

Farinati Valeria 058 / 666 5500 valeria.farinati@arch.unisi.ch A 1.02 COLL

Favaro Roberto 058 / 666 5612 rfavaro@arch.unisi.ch T 0.03 DOC

Favino Raoul 058 / 666 5738 rfavino@arch.unisi.ch C 3.66 ASS

Feduchi Luis 058 / 666 5622 luis.feduchi@arch.unisi.ch T 1.04 DOC

Felder Lorenzo 058 / 666 5612 lfelder@arch.unisi.ch T 1.04 b ASS

Ferrari Mario 058 / 666 5612 mferrari@arch.unisi.ch T 1.04 b ASS

Ferrata Claudio 058 / 666 5762 cferrata@arch.unisi.ch C 3.71 ASS

Fieni Cristian 058 / 666 5726 cfieni@arch.unisi.ch C 2.50 LOG

Fraccaroli Lorenzo 058 / 666 5740 lorenzo.fraccaroli@arch.unisi.ch C 3.79 ASS

Frank Christoph 058 / 666 5762 christoph.frank@arch.unisi.ch C 3.76 DOC

Furrer Bernhard 058 / 666 5708 bfurrer@arch.unisi.ch C 3.60 DOC

Gaggetta Michele 058 / 666 5780 mgaggetta@arch.unisi.ch C 3.62 ASS

Gaggini Michele 058 / 666 5772 mgaggini@arch.unisi.ch C 3.57 ASS

Galfetti Aurelio 058 / 666 5610 agalfetti@arch.unisi.ch T 1.04 DOC

Galliciotti Paolo 058 / 666 5755 pgalliciotti@arch.unisi.ch C 3.64 ASS

Gandolla Mauro 058 / 666 5745 mauro.gandolla@arch.unisi.ch C 3.69 DOC

Gantenbein Christoph 058 / 666 5759 christoph.gantenbein@arch.unisi.ch C 3.59 DOC

Gelmini Gianluca 058 / 666 5774 ggelmini@arch.unisi.ch C 3.81 ASS

Gil Ad Lidor 058 / 666 5961 lidor.gil"ad@arch.unisi.ch D 1.03 ASS



Gil José Maria 058 / 666 5780 jmgil@arch.unisi.ch C 3.62 ASS

Giordano Paolo 058 / 666 5729 avancheri@arch.unisi.ch C 3.72 ASS

Giorgi " Pompilio 

Benedetta

058 / 666 5610 bgiorgi@arch.unisi.ch T 1.04 ASS

Giraudi Wettstein 

Sandra

058 / 666 5683 sandra.giraudi@arch.unisi.ch T 0.14 DOC

Graf Franz 058 / 666 5756 franz.graf@arch.unisi.ch C 3.69 DOC

Gubler Jacques 058 / 666 5740 jgubler@arch.unisi.ch C 3.79 DOC

Hartzema Henk 058 / 666 5610 hhartzema@arch.unisi.ch T 1.04 DOC

Hitz Stefanie 058 / 666 5710 stefanie.hitz@arch.unisi.ch C 3.63 ASS

Informatici – Help TI"

EDU

058 / 666 5883 help@ti"edu.ch V 2.06 INFORM

Jacqmin Jérôme 058 / 666 5759 jerome.jacqmin@arch.unisi.ch C 3.59 ASS

Joller Silvio 058 / 666 5796 sjoller@arch.unisi.ch C 3.74 ASS

Keller Bruno 058 / 666 5624 bkeller@arch.unisi.ch T 0.25 DOC

Krausbeck Max Otto 058 / 666 5875 mkrausbeck@arch.unisi.ch V 2.06 WISH

Kress Laurie 058 / 666 5624 laurie.kress@arch.unisi.ch T 0.25 ASS

Ktenas Nikos 058 / 666 5715 nikos.ktenas@arch.unisi.ch C 3.55 DOC

Laboratorio 

informatica

058 / 666 5719 C 3.84 INFORM

Laffranchi Massimo 058 / 666 5709 mlaffranchi@arch.unisi.ch C 3.66 DOC

Leardini Paola 058 / 666 5763 pleardini@arch.unisi.ch C 3.70 ASS

Lee Dong Joon 058 / 666 5865 dlee@arch.unisi.ch V 2.03 ASS

Lehmann Ferdinando 058 / 666 5729 flehmann@arch.unisi.ch C 3.72 ASS

Lelli Gabriele 058 / 666 5653 gabriele.lelli@arch.unisi.ch T 0.02 ASS

Liveriero Lavelli Cecilia 058 / 666 5764 cliveriero@arch.unisi.ch C 3.78 ASS

Lungo Domenico 058 / 666 5623 dlungo@arch.unisi.ch T 0.28 ASS

Magistretti Laris 058 / 666 5739 laris.magistretti@arch.unisi.ch C 3.50 t ASS

Maggi Rico 058 / 666 5774 rmaggi@arch.unisi.ch C 3.81 DOC

Mangione Luca 058 / 666 5762 luca.mangione@arch.unisi.ch C 3.76 ASS

Martinoni Marcello 058 / 666 5961 marcello.martinoni@arch.unisi.ch D 1.03 ASS

Mätzig Annabell 058 / 666 5806 annabell.matzig@arch.unisi.ch V 0.05 COLL

Mogliazzi Michele 058 / 666 5904 mogliazzi@arch.unisi.ch V –1.00 BIBL

Molina Moreno 058 / 666 5871 mmolina@arch.unisi.ch V 2.07 DOC

Molteni Elena 058 / 666 5961 elena.molteni@arch.unisi.ch D 1.03 ASS

Müller Marco 058 / 666 5764 mmueller@arch.unisi.ch C 3.78 DOC

Müller Raffaella 058 / 666 5908 rmueller@arch.unisi.ch V 0.08 BIBL

Murer Stefania 058 / 666 5852   

5885

smurer@arch.unisi.ch T 0.03 ASS

Muscaritolo Massimo 058 / 666 5772 muscaritolo@arch.unisi.ch C 3.57 ASS

Navone Nicola 058 / 666 5500 navone@arch.unisi.ch A 1.02 COLL

Navone Nicola 058 / 666 5737 navone@arch.unisi.ch C 3.60 ASS

Nasso Marcello 058 / 666 5703 marcello.nasso@arch.unisi.ch V 2.05 ASS

Neuenschwander 

Matthias

058 / 666 5767 mneuenschwander@arch.unisi.ch C 3.81 DOC

Noja Diego 058 / 666 5747 dnoja@arch.unisi.ch C 3.72 ASS



Notari Karim 058 / 666 5760 knotari@arch.unisi.ch C 3.65 ASS

Olgiati Valerio 058 / 666 5736 volgiati@arch.unisi.ch C 3.58 DOC

Ossanna Cavadini 

Nicoletta

058 / 666 5766 nossanna@arch.unisi.ch C 3.80 ASS

Parrinello Clelia 058 / 666 clelia.parrinello@arch.unisi.ch ASS

Pasinelli Patrizia 058 / 666 5709 pasinelli@arch.unisi.ch C 3.50 ASS

Passerini Stefano 058 / 666 5858 spasserini@arch.unisi.ch V 0.04 LOG

Pasteris Nicola 058 / 666 5710 npasteris@arch.unisi.ch C 3.63 ASS

Pedretti Bruno 058 / 666 5851 bruno.pedretti@arch.unisi.ch

V 2.04

DOC      

ASS. DIR

Pedrozzi Martino 058 / 666 5875 mpedrozzi@arch.unisi.ch V 2.06 WISH

Perulli Paolo 058 / 666 5751 pperulli@arch.unisi.ch C 3.74 DOC

Pessina Matea 058 / 666 5774 matea.pessina@arch.unisi.ch C 3.81 ASS

Petrella Riccardo 058 / 666 5746 rpetrella@arch.unisi.ch C 3.70 DOC

Pfister Alessandra 058 / 666 5500 apfister@arch.unisi.ch A 1.02 COLL

Piattini Ira 058 / 666 5735 ira.piattini@arch.unisi.ch C 3.61 ASS

Piños Carme 058 / 666 5735 carme.pinos@arch.unisi.ch C 3.61 DOC

Prada Amanda 058 / 666 5869 aprada@arch.unisi.ch V 1.05 SEGR

Pribeagu Simona 058 / 666 5961 simona.pribeagu@arch.unisi.ch D 1.03 ASS

Probst Nicola 058 / 666 5704 nprobst@arch.unisi.ch C 3.57 ASS

Raffestin Claude 058 / 666 5762 claude.raffestin@arch.unisi.ch C 3.76 DOC

Rahm Philippe 058 / 666 5772 philippe.rahm@arch.unisi.ch C 3.59 DOC

Reichlin Bruno 058 / 666 5737 breichlin@arch.unisi.ch C 3.60 DOC

Rolla Sandro 058 / 666 5649 sandro.rolla@arch.unisi.ch T 0.04 ASS

Roscetti Andrea 058 / 666 5871 andrea.roscetti@arch.unisi.ch V 2.07 ASS

Ruf Annina 058 / 666 5612 aruf@arch.unisi.ch T 0.03 ASS

Safran Yehuda 058 / 666 5764 yehuda.safran@arch.unisi.ch C 3.78 DOC

Sala Massimo 058 / 666 5797 msala@arch.unisi.ch C 3.73 ASS

Sala Nicoletta 058 / 666 5797 nsala@arch.unisi.ch C 3.73 DOC

Sano Mitsunori 058 / 666 5961 sano.mitsunori@arch.unisi.ch D 1.03 ASS

Santagostino Giorgio 058 / 666 5785 giorgio.santagostino@arch.unisi.ch

C 3.56 ASS

Santi Anna 058 / 666 5852 anna.santi@arch.unisi.ch C 3.76 ASS

Sarnelli Anna 058 / 666 5715 asarnelli@arch.unisi.ch C 3.55 ASS

Sassi Enrico 058 / 666 5978 esassi@arch.unisi.ch C 1.71 DOC

Schmidt Patrick 058 / 666 5759 patrick.schmidt@arch.unisi.ch C 3.59 ASS

Scholz Claudia 058 / 666 5683 claudia.scholz@arch.unisi.ch T 0.14 ASS

Schröder Christiane 058 / 666 5859 cschroeder@arch.unisi.ch V 1.05 SEGR

Schwartz Dietrich 058 / 666 5763 dietrich.schwarz@arch.unisi.ch C 3.70 DOC

Sciarini Monica 058 / 666 5755 msciarini@arch.unisi.ch C 3.64 ASS

Simona Michea 058 / 666 5747 msimona@arch.unisi.ch C 3.72 ASS

Snozzi Luigi 058 / 666 5610 luigi.snozzi@arch.unisi.ch T 1.04 DOC

Solà"Moralea Pau 058 / 666 5758 pau.sola"morales@arch.unisi.ch C 3.77 DOC

Söldner Barbara 058 / 666 5653 barbara.soldner@arch.unisi.ch T 0.02 ASS

Spinedi Cristiana 058 / 666 5746 cspinedi@arch.unisi.ch C 3.70 ASS

Steffen Sergio 058 / 666 5910 steffen@arch.unisi.ch V 0.07 BIBL

Sträuli Sibil 058 / 666 5704 sstrauli@arch.unisi.ch C 3.57 ASS

Subiros Pep 058 / 666 5000 pep.subiros@arch.unisi.ch DOC

Tibiletti Stefano 058 / 666 stefano.tibiletti@arch.unisi.ch ASS



Tedeschi Letizia 058 / 666 5544 ltedeschi@arch.unisi.ch A 1.01 DIR 

ARCHIVIO

Tesar Heinz 058 / 666 5704 htesar@arch.unisi.ch C 3.57 DOC

Trentin Luigi 058 / 666 5737 luigi.trentin@arch.unisi.ch C 3.76 ASS

Trevisani Stefania 058 / 666 5708 strevisani@arch.unisi.ch C 3.60 ASS

Turner Antoine 058 / 666 5856 aturner@arch.unisi.ch V 1.03 AMM

Valdata Marta 058 / 666 5500 mvaldata@arch.unisi.ch A 1.02 COLL

Vancheri Alberto 058 / 666 5729 avancheri@arch.unisi.ch C 3.72 DOC/ASS

Vegetti Matteo 058 / 666 5751 mvegetti@arch.unisi.ch C 3.74 DOC/ASS

Venzi Paolo 058 / 666 5747 pvenzi@arch.unisi.ch C 3.72 DOC

Vismara Mauro 058 / 666 5769 mauro.vismara@arch.unisi.ch C 3.71 ASS

Walder Selina 058 / 666 5736 selina.walder@arch.unisi.ch C 3.58 ASS

Wolf Gerhard 058 / 666 5784 gerhard.wolf@arch.unisi.ch C 3.80 DOC

Zannier Orsola 058 / 666 5708 orsola.zannier@arch.unisi.ch C 3.60 ASS

Zannone Milan 

Graziella

058 / 666 5740 gzannone@arch.unisi.ch C 3.79 ASS

Zenghelis Elia 058 / 666 5737 elia.zenghelis@arch.unisi.ch C 3.76 DOC

Zumthor Peter 058 / 666 5653 pzumthor@arch.unisi.ch T 0.02 DOC

Legenda Locazione:

a= Archivio del Moderno

t= Palazzo Turconi 

V= Villa Argentina

D= Dependance

C= Stabile Canavée

Piani:

3= Terzo Piano

2= secondo piano

1= Primo Piano

0= Piano Terra

-1= Piano Sotterraneo

Sale riunioni e 

Laboratori

- Archivio documenti 058 / 666 5 940
- Audiovisivi 058 / 666 5 939
- Aula Informatica 058 / 666 5 731
- Aula 2 058 / 666 5 732
- Aula 3 058 / 666 5 733
- Aula 4 058 / 666 5 734
- Caffetteria 091 / 630 27 30
- Deposito materiale 

pulizia 058 / 666 5 750
- Laboratorio 

fotografico 058 / 666 5 765



- Laboratorio 

informatica 058 / 666 5 719
- Laboratorio 

modellistica 058 / 666 5 739 * 058 / 666 5 675 (Turconi)
- Locale audio 058 / 666 5 744
- Locale copisteria 058 / 666 5 726
- Locale regia 058 / 666 5 711
- Locale riunioni 3.54 058 / 666 5 725
- Locale Riunioni 3.83 058 / 666 5 706
- Locale tecnico CD 058 / 666 5 972
- Officina 058 / 666 5 974
- Sala polivalente 1 058 / 666 5 721
- Sala polivalente 2 058 / 666 5 722
- Sala polivalente 3 058 / 666 5 723
- Sala polivalente 4 058 / 666 5 724
- Servizi informatici (TI-

EDU) 058 / 666 707 * 058 / 666 5 883 (Canavée) e-mail: help@ti-edu.ch
- Ufficio relatori 058 / 666 5 720
- Ufficio logistica 058 / 666 5 858 e-mail: logistica@arch.unisi.ch


